UBND TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:           /SKHCN-VP Bà Rịa -Vũng Tàu, ngày       tháng       năm 2021

V/v triển khai thông báo kết luận của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về công tác

phòng chống, dịch Covid-19

Kính gửi: Các phòng, cơ quan, đơn vị, đoàn thể thuộc Sở

Thực hiện công văn số 9554/UBND-VP ngày 30/7/2021 của UBND tỉnh v/v

triển khai Thông báo số 203/TB-VPCP ngày 26/7/2021 của Văn phòng Chính phủ;

công văn số 9656/UBND-VP ngày 02/8/2021 của UBND tỉnh v/v triển khai Thông

báo số 587-TB/TU ngày 31/7/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy kết luận về công

tác phòng chống, dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh tại cuộc họp giao ban ngày

30/7/2021,

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ có ý kiến chỉ đạo như sau:

Theo Thông báo kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, trong đó có nêu “Dự

báo thời gian tới là Dịch đang ở giai đoạn tấn công – lây nhiễm nhanh hơn và gia

tăng ca mắc trong thời gian quá ngắn,… Vì vậy toàn hệ thống chính trị, từng địa

phương, cơ quan, đơn vị phải: Nâng cảnh báo phòng, chống dịch lên mức rất cao,

tuyệt đối phải “chặt ngoài, chặt trong”;…”.

Để thực hiện hiệu quả công tác phòng chống, dịch Covid-19 theo tinh thần chỉ

đạo của cấp trên, yêu cầu thủ trưởng các phòng, cơ quan, đơn vị thực hiện nghiêm

các nội dung sau:

1. Tiếp tục tăng cường vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu trong chỉ đạo

công tác phòng, chống dịch Covid-19. Nâng mức cảnh báo phòng, chống dịch lên

mức rất cao, tuyệt đối phải “chặt ngoài, chặt trong”, trong đó thực hiện nghiêm

quy định bố trí không quá 1/3 số lượng người đến làm việc tại cơ quan, tăng cường

làm việc chế độ online, đối với các phòng chuyên môn thuộc Sở (trừ Văn phòng)

trường hợp cần thiết thì bố trí tối đa 01 người/ngày làm việc tại cơ quan. Chỉ những

trường hợp thật sự cần thiết mới xét duyệt đến làm việc tại công sở và phải tuân thủ

biện pháp 5K, hạn chế tiếp xúc với người ngoài cơ quan nhằm góp phần không để

xảy ra lây nhiễm dịch bệnh với tinh thần vì sức khỏe, tính mạng của CCVC-NLĐ,

gia đình, người thân và của Nhân dân.

2. Phổ biến, quán triệt đến CCVC-NLĐ làm việc với tinh thần “Làm hết việc

thay cho làm hết giờ”, tăng cường kiểm tra, đôn đốc, hoàn thành công việc kịp

thời, đạt chất lượng.

3. Các Tổ An toàn Covid-19 tại các đơn vị tăng cường trách nhiệm kiểm tra,

giám sát ngay tại cơ quan, kịp thời nắm bắt thông tin các trường hợp CCVC-NLĐ

2

nghi ngờ lây nhiễm bệnh, các trường hợp diện F1, F2 theo văn bản xác định của cơ

quan có thẩm quyền.

Trong đó yêu cầu CCVC-NLĐ nghiêm túc, kịp thời thông tin với Tổ trưởng

hoặc Tổ phó biết trong các trường hợp có ra ngoài mua lương thực, thực phẩm và

hàng hóa thiết yếu (Thông tin về địa chỉ nơi đến; số lượng, đối tượng tiếp xúc gần

nếu biết rõ) để hỗ trợ cho công tác truy vết khi cần thiết (nếu có).

Trên đây là ý kiến của Giám đốc Sở, yêu cầu thủ trưởng các phòng, cơ quan,

đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc. Đồng thời đề nghị Lãnh đạo các đoàn thể sở

quan tâm phối hợp thực hiện tốt nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP.UBND tỉnh (B/c);

- Đảng ủy Sở (B/c);

- GĐ, PGĐ Sở;

- Lưu: VT_nnp.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Danh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-04T16:26:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Công Danh<danhnc@sokhcn.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-05T08:36:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-05T08:36:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-05T08:36:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-05T08:36:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!